



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014348	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML	330,000	147,000	48.510,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	143,880	47.480,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	150,000	49.500,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		146,960	48.496,80
014349	FILTRO DE PAPEL (DUPLA COSTURA) Nº103	660,000	46,030	30.379,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	35,940	23.720,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	47,150	31.119,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		43,040	28.406,40
014350	SACO PARA LIXO PRETO 100LTS	660,000	399,750	263.835,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	149,750	98.835,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	400,000	264.000,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		316,500	208.890,00
014351	SACO PARA LIXO PRETO 50 LTS	660,000	399,750	263.835,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	199,750	131.835,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	400,000	264.000,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		333,167	219.890,00
029009	SACO PARA LIXO PRETO 30L	660,000	399,750	263.835,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	124,750	82.335,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	400,000	264.000,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		308,167	203.390,00
014353	SACO PARA LIXO PRETO 15 LTS	660,000	399,750	263.835,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	124,750	82.335,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	400,000	264.000,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		308,167	203.390,00
029010	SABÃO EM PÓ 1KG (20X1)	660,000	195,200	128.832,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	239,800	158.268,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	205,600	135.696,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		213,533	140.932,00
010944	SABÃO EM BARRA - CAIXA	1.100,000	125,000	137.500,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.100,000	104,900	115.390,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.100,000	132,500	145.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		120,800	132.880,00
014357	ESPONJA MULTI USO LIMPEZA PESADA 109X73X20MM	550,000	129,000	70.950,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	550,000	120,200	66.110,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	550,000	135,000	74.250,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		128,067	70.436,67
014358	ESPONJA DE AÇO 60G	660,000	86,500	57.090,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	179,400	118.404,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	660,000	87,250	57.585,00
	Valores médios :		117,717	77.693,00
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	880,000	41,940	36.907,20
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	880,000	35,940	31.627,20
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	880,000	45,100	39.688,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		40,993	36.074,13
014361	LAVA LOUÇAS 500 ML	1.650,000	71,760	118.404,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.650,000	71,760	118.404,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.650,000	74,000	122.100,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		72,507	119.636,00
014362	AGUA SANITARIA 5 LTS	550,000	78,500	43.175,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	550,000	55,960	30.778,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	550,000	79,900	43.945,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		71,453	39.299,33
014363	PANO DE CHÃO ALGODÃO CRU 54X80CM	440,000	675,000	297.000,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	440,000	599,500	263.780,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	440,000	680,000	299.200,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		651,500	286.660,00
014364	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 1LT	330,000	321,600	106.128,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	191,880	63.320,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	325,000	107.250,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		279,493	92.232,80
014365	FLANELA DE ALGODÃO 40X60	550,000	59,880	32.934,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	550,000	71,880	39.534,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	550,000	60,500	33.275,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		64,087	35.247,67
014366	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	1.100,000	100,720	110.792,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.100,000	127,920	140.712,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.100,000	105,000	115.500,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		111,213	122.334,67
029011	LUSTRA MÓVEIS 200ML 12X1	330,000	70,200	23.166,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	75,500	24.915,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	72,000	23.760,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		72,567	23.947,00
014367	LIMPA ALUMINIO 500ML	1.100,000	85,200	93.720,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.100,000	71,760	78.936,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.100,000	88,000	96.800,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		81,653	89.818,67
014368	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 500 ML	330,000	167,880	55.400,40
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	119,880	39.560,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	168,000	55.440,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		151,920	50.133,60
014369	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS	880,000	105,600	92.928,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	880,000	95,500	84.040,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	880,000	106,000	93.280,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		102,367	90.082,67
014165	RODO DE 40cm			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PropONENTE			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	13,250	2.915,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	10,990	2.417,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	220,000	14,500	3.190,00
	Valores médios :		12,913	2.840,93
014370	RODO DE 60 CM	220,000	24,990	5.497,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	14,990	3.297,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	26,000	5.720,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		21,993	4.838,53
014170	VASSOURA DE PELO MACIO 30cm COM CABO	220,000	11,650	2.563,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	16,990	3.737,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	12,500	2.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		13,713	3.016,93
014256	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	220,000	12,990	2.857,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	15,000	3.300,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	13,200	2.904,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		13,730	3.020,60
014255	VASSOURA DE TALO C/ CABO DE MADEIRA	220,000	14,490	3.187,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	18,990	4.177,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	15,000	3.300,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		16,160	3.555,20
014371	LIMPA PEDRAS 2 LTS	220,000	87,540	19.258,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	107,940	23.746,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	89,000	19.580,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		94,827	20.861,87
014372	PANO MULTI USO 60X33	660,000	12,990	8.573,40
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	660,000	13,990	9.233,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	660,000	13,500	8.910,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		13,493	8.905,60
014373	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° 1 LT	330,000	92,500	30.525,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	155,880	51.440,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	93,000	30.690,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		113,793	37.551,80
014374	LIMPADOR MULTI USO 500 ML	330,000	95,880	31.640,40
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	59,880	19.760,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	99,000	32.670,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		84,920	28.023,60
014375	PA PARA LIXO EM CHAPA E CABO EM PLASTICO 80 CM	110,000	12,250	1.347,50
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	12,990	1.428,90
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	12,500	1.375,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		12,580	1.383,80
014113	GARRAS LONGAS CHAPA DE FERRO 22 DENTES	44,000	29,900	1.315,60
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	44,000	26,990	1.187,56
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	44,000	32,100	1.412,40
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		29,663	1.305,19
014376	ROLO DE FIO DENTAL 50 M	110,000	62,500	6.875,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	155,880	17.146,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	64,000	7.040,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		94,127	10.353,93

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
029012	LIMPA CERÂMICA 1L	110,000	79,900	8.789,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	83,880	9.226,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	82,000	9.020,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			9.011,93
	Valores médios :		81,927	
014377	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CERDAS NYLON	110,000	95,880	10.546,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	155,880	17.146,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	102,000	11.220,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			12.971,20
	Valores médios :		117,920	
014378	INSETICIDA LIQUIDO AÇÃO TOTAL 300 ML	330,000	183,480	60.548,40
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	182,500	60.225,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	192,000	63.360,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			61.377,80
	Valores médios :		185,993	
014379	VASSOURA DE VASCULHAR TELHADOS E PAREDES	110,000	18,500	2.035,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	23,990	2.638,90
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	19,000	2.090,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			2.254,63
	Valores médios :		20,497	
014380	MANGUEIRA FLEX DE 3/4 PARA JARDIM 50 METROS	44,000	92,200	4.056,80
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	44,000	169,500	7.458,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	44,000	93,600	4.118,40
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			5.211,07
	Valores médios :		118,433	
014381	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2-30 METROS	44,000	52,600	2.314,40
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	44,000	69,990	3.079,56
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	44,000	54,200	2.384,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			2.592,92
	Valores médios :		58,930	
014382	PALITO DE DENTE ENCAPADO DESCARTAVEIS COM 2000 UNID	110,000	26,600	2.926,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	17,880	1.966,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	27,000	2.970,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			2.620,93
	Valores médios :		23,827	
014385	REMOVEDOR DE ESMALTE A BASE DE ACETONA 100 ML	110,000	46,500	5.115,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	95,880	10.546,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	48,000	5.280,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			6.980,60
	Valores médios :		63,460	
014386	LIXA PARA OS PÉS GRANDE	110,000	42,500	4.675,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	95,880	10.546,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	44,000	4.840,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			6.687,27
	Valores médios :		60,793	
014387	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA DE ALICATE.	110,000	29,900	3.289,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	83,880	9.226,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	31,000	3.410,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			5.308,60
	Valores médios :		48,260	
014388	LIXA PARA UNHA POLIDORA EM CUBO.	110,000	65,200	7.172,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	95,880	10.546,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	67,000	7.370,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			8.362,93
	Valores médios :		76,027	
014389	OLEO SECANTE PARA UNHAS 8 ML	110,000	29,900	3.289,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	71,880	7.906,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	110,000	30,000	3.300,00
	Valores médios :		43,927	4.831,93
014390	ESMALTES CORES VARIADAS 8 ML	220,000	32,500	7.150,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	35,940	7.906,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	35,200	7.744,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		34,547	7.600,27
014391	PO HEMOSTATICO ESTANCA SANGUE 90 ML	110,000	82,550	9.080,50
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	119,880	13.186,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	88,200	9.702,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		96,877	10.656,43
014392	LIXA PARA UNHAS	220,000	33,000	7.260,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	18,000	3.960,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	33,990	7.477,80
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		28,330	6.232,60
014393	ESFOLIANTE PARA MAOS E PES 90G	110,000	109,600	12.056,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	179,880	19.786,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	110,200	12.122,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		133,227	14.654,93
014414	ESMALTE BASE PARA UNHA 8 ML	220,000	28,700	6.314,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	35,940	7.906,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	29,000	6.380,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		31,213	6.866,93
014415	GUARDANAPO 33X30	330,000	32,940	10.870,20
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	330,000	59,880	19.760,40
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	330,000	33,500	11.055,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		42,107	13.895,20
010311	LIMPA VIDRO	220,000	189,480	41.685,60
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	185,500	40.810,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	190,000	41.800,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		188,327	41.431,87
014416	SABONETE EM BARRA 90G	1.100,000	35,880	39.468,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	1.100,000	47,880	52.668,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1.100,000	37,000	40.700,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		40,253	44.278,67
014418	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA	110,000	99,740	10.971,40
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	86,600	9.526,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	101,500	11.165,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		95,947	10.554,13
014419	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	110,000	87,000	9.570,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	119,800	13.178,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	88,500	9.735,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		98,433	10.827,67
014420	SODA CAUSTICA 1KG	110,000	209,500	23.045,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	239,880	26.386,80
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	210,000	23.100,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		219,793	24.177,27
014421	TOUCA DESCARTAVEL ATOXICO TNT COR BRANCA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	25,500	2.805,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	42,990	4.728,90
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	110,000	26,500	2.915,00
	Valores médios :		31,663	3.482,97
014423	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CMX30M	220,000	69,800	15.356,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	220,000	71,880	15.813,60
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	220,000	70,000	15.400,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		70,560	15.523,20
014424	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 10 LTS	110,000	56,750	6.242,50
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	24,990	2.748,90
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	57,600	6.336,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		46,447	5.109,13
014426	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 20 LTS	110,000	94,550	10.400,50
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	26,990	2.968,90
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	99,000	10.890,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		73,513	8.086,47
014500	CESTO PARA LIXO COM TAPMA 70 LTS	110,000	121,000	13.310,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	110,000	115,900	12.749,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	110,000	122,300	13.453,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		119,733	13.170,67
029013	HASTES FLEXÍVEIS DE PROLIPROPILENO	120,000	49,800	5.976,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	120,000	59,880	7.185,60
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	120,000	52,000	6.240,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		53,893	6.467,20
029014	CREME DENTAL TUBO 90G OU BISNAGA DE 120G	100,000	88,600	8.860,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	71,880	7.188,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	100,000	89,000	8.900,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		83,160	8.316,00
014504	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO P	100,000	26,590	2.659,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	22,990	2.299,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	100,000	27,500	2.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		25,693	2.569,33
014505	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO M	100,000	26,590	2.659,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	22,990	2.299,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	100,000	27,500	2.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		25,693	2.569,33
014506	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO G	100,000	26,590	2.659,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	22,990	2.299,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	100,000	27,500	2.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		25,693	2.569,33
014507	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO EG	100,000	26,590	2.659,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	100,000	22,990	2.299,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	100,000	27,500	2.750,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		25,693	2.569,33
014508	TALCO ANTISEPTICO PARA PÉS 140G	40,000	106,500	4.260,00
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	107,880	4.315,20
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,000	110,000	4.400,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME			
	Valores médios :		108,127	4.325,07

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014509	ABSORVENTE HIGIENICO COBERTURA SUAVE COM ABAS			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	409,600	8.192,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	385,850	7.717,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	410,000	8.200,00
	Valores médios :		401,817	8.036,33
014510	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON 50ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	110,600	2.212,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	107,880	2.157,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	111,000	2.220,00
	Valores médios :		109,827	2.196,53
014511	ESPONJA PARA BANHO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	99,800	3.992,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,000	119,760	4.790,40
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	40,000	102,000	4.080,00
	Valores médios :		107,187	4.287,47
014512	SABONETE INFANTIL GLICERINADO 80G			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	43,900	878,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	47,880	957,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	45,200	904,00
	Valores médios :		45,660	913,20
014513	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 325 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	129,480	2.589,60
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	119,880	2.397,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	132,000	2.640,00
	Valores médios :		127,120	2.542,40
014514	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS 325 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	165,200	3.304,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	131,880	2.637,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	167,000	3.340,00
	Valores médios :		154,693	3.093,87
014515	SHAMPOO INFANTIL 480 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	96,800	3.872,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,000	86,940	3.477,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	40,000	99,000	3.960,00
	Valores médios :		94,247	3.769,87
014516	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	40,000	99,200	3.968,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	40,000	77,940	3.117,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	40,000	102,500	4.100,00
	Valores médios :		93,213	3.728,53
014517	CREME PARA PENTEAR CABELO 300G			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	122,500	2.450,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	119,880	2.397,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	126,500	2.530,00
	Valores médios :		122,960	2.459,20
014518	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	123,500	2.470,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	95,880	1.917,60
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	125,000	2.500,00
	Valores médios :		114,793	2.295,87
014519	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	20,000	121,500	2.430,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20,000	110,200	2.204,00
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	20,000	125,000	2.500,00
	Valores médios :		118,900	2.378,00
015081	FRALDA GERIÁTRICA TAM P (1x8)			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	248,100	12.405,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	50,000	278,910	13.945,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	252,000	12.600,00
	Valores médios :		259,670	12.983,50
015082	FRALDA GERIÁTRICA TAM M (1x8)			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	248,100	12.405,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	50,000	278,910	13.945,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	252,000	12.600,00
	Valores médios :		259,670	12.983,50
015083	FRALDA GERIÁTRICA TAM G (1x8)			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	248,100	12.405,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	50,000	278,910	13.945,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	252,000	12.600,00
	Valores médios :		259,670	12.983,50
015084	FRALDA GERIÁTRICA TAM XG (1x8)			
	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	50,000	248,100	12.405,00
	REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	50,000	278,910	13.945,50
	PORTIL & CANTUARIA LTDA ME	50,000	252,000	12.600,00
	Valores médios :		259,670	12.983,50



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					
029010	SABÃO EM PÓ 1KG (20X1)	660,000	195,200	128.832,00	
014358	ESPONJA DE AÇO 60G	660,000	86,500	57.090,00	
014361	LAVA LOUÇAS 500 ML	1.650,000	71,760	118.404,00	
014365	FLANELA DE ALGODÃO 40X60	550,000	59,880	32.934,00	
014366	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	1.100,000	100,720	110.792,00	
029011	LUSTRA MÓVEIS 200ML 12X1	330,000	70,200	23.166,00	
014170	VASSOURA DE PELO MACIO 30cm COM CABO	220,000	11,650	2.563,00	
014256	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	220,000	12,990	2.857,80	
014255	VASSOURA DE TALO C/ CABO DE MADEIRA	220,000	14,490	3.187,80	
014371	LIMPA PEDRAS 2 LTS	220,000	87,540	19.258,80	
014372	PANO MULTI USO 60X33	660,000	12,990	8.573,40	
014373	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° 1 LT	330,000	92,500	30.525,00	
014375	PA PARA LIXO EM CHAPA E CABO EM PLASTICO 80 CM	110,000	12,250	1.347,50	
014376	ROLO DE FIO DENTAL 50 M	110,000	62,500	6.875,00	
029012	LIMPA CERÂMICA 1L	110,000	79,900	8.789,00	
014377	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CERDAS NYLON	110,000	95,880	10.546,80	
014379	VASSOURA DE VASCULHAR TELHADOS E PAREDES	110,000	18,500	2.035,00	
014380	MANGUEIRA FLEX DE 3/4 PARA JARDIM 50 METROS	44,000	92,200	4.056,80	
014381	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2-30 METROS	44,000	52,600	2.314,40	
014385	REMOVEDOR DE ESMALTE A BASE DE ACETONA 100 ML	110,000	46,500	5.115,00	
014386	LIXA PARA OS PÉS GRANDE	110,000	42,500	4.675,00	
014387	ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA DE ALICATE.	110,000	29,900	3.289,00	
014388	LIXA PARA UNHA POLIDORA EM CUBO.	110,000	65,200	7.172,00	
014389	OLEO SECANTE PARA UNHAS 8 ML	110,000	29,900	3.289,00	
014390	ESMALTES CORES VARIADAS 8 ML	220,000	32,500	7.150,00	
014391	PO HEMOSTATICO ESTANCA SANGUE 90 ML	110,000	82,550	9.080,50	
014393	ESFOLIANTE PARA MAOS E PES 90G	110,000	109,600	12.056,00	
014414	ESMALTE BASE PARA UNHA 8 ML	220,000	28,700	6.314,00	
014415	GUARDANAPO 33X30	330,000	32,940	10.870,20	
014416	SABONETE EM BARRA 90G	1.100,000	35,880	39.468,00	
014419	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	110,000	87,000	9.570,00	
014420	SODA CAUSTICA 1KG	110,000	209,500	23.045,00	
014421	TOUCA DESCARTAVEL ATOXICO TNT COR BRANCA	110,000	25,500	2.805,00	
014423	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CMX30M	220,000	69,800	15.356,00	
029013	HASTES FLEXÍVEIS DE PROLIPROPILENO	120,000	49,800	5.976,00	
014508	TALCO ANTISEPTICO PARA PÉS 140G	40,000	106,500	4.260,00	
014511	ESPONJA PARA BANHO	40,000	99,800	3.992,00	
014512	SABONETE INFANTIL GLICERINADO 80G	20,000	43,900	878,00	
015081	FRALDA GERIÁTRICA TAM P (1x8)	50,000	248,100	12.405,00	
015082	FRALDA GERIÁTRICA TAM M (1x8)	50,000	248,100	12.405,00	
015083	FRALDA GERIÁTRICA TAM G (1x8)	50,000	248,100	12.405,00	
015084	FRALDA GERIÁTRICA TAM XG (1x8)	50,000	248,100	12.405,00	
Total do(s) item(ns) :				798.129,00	
REAL COMERCIO E DIST.DE PRODUTOS ALIMENTICIOS					
014348	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML	330,000	143,880	47.480,40	
014349	FILTRO DE PAPEL (DUPLA COSTURA) Nº103	660,000	35,940	23.720,40	
014350	SACO PARA LIXO PRETO 100LTS	660,000	149,750	98.835,00	
014351	SACO PARA LIXO PRETO 50 LTS	660,000	199,750	131.835,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
029009	SACO PARA LIXO PRETO 30L	660,000	124,750	82.335,00	
014353	SACO PARA LIXO PRETO 15 LTS	660,000	124,750	82.335,00	
010944	SABÃO EM BARRA - CAIXA	1.100,000	104,900	115.390,00	
014357	ESPONJA MULTI USO LIMPEZA PESADA 109X73X20MM	550,000	120,200	66.110,00	
010304	DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	880,000	35,940	31.627,20	
014361	LAVA LOUÇAS 500 ML	1.650,000	71,760	118.404,00	
014362	AGUA SANITARIA 5 LTS	550,000	55,960	30.778,00	
014363	PANO DE CHÃO ALGODÃO CRU 54X80CM	440,000	599,500	263.780,00	
014364	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 1LT	330,000	191,880	63.320,40	
014367	LIMPA ALUMINIO 500ML	1.100,000	71,760	78.936,00	
014368	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 500 ML	330,000	119,880	39.560,40	
014369	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS	880,000	95,500	84.040,00	
014165	RODO DE 40cm	220,000	10,990	2.417,80	
014370	RODO DE 60 CM	220,000	14,990	3.297,80	
014374	LIMPADOR MULTI USO 500 ML	330,000	59,880	19.760,40	
014113	GARRAS LONGAS CHAPA DE FERRO 22 DENTES	44,000	26,990	1.187,56	
014378	INSETICIDA LIQUIDO AÇÃO TOTAL 300 ML	330,000	182,500	60.225,00	
014382	PALITO DE DENTE ENCAPADO DESCARTAVEIS COM 2000 UNID	110,000	17,880	1.966,80	
014392	LIXA PARA UNHAS	220,000	18,000	3.960,00	
010311	LIMPA VIDRO	220,000	185,500	40.810,00	
014418	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA	110,000	86,600	9.526,00	
014424	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 10 LTS	110,000	24,990	2.748,90	
014426	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 20 LTS	110,000	26,990	2.968,90	
014500	CESTO PARA LIXO COM TAPMA 70 LTS	110,000	115,900	12.749,00	
029014	CREME DENTAL TUBO 90G OU BSNAGA DE 120G	100,000	71,880	7.188,00	
014504	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO P	100,000	22,990	2.299,00	
014505	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO M	100,000	22,990	2.299,00	
014506	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO G	100,000	22,990	2.299,00	
014507	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO EG	100,000	22,990	2.299,00	
014509	ABSORVENTE HIGIENICO COBERTURA SUAVE COM ABAS	20,000	385,850	7.717,00	
014510	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON 50ML	20,000	107,880	2.157,60	
014513	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 325 ML	20,000	119,880	2.397,60	
014514	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS 325 ML	20,000	131,880	2.637,60	
014515	SHAMPOO INFANTIL 480 ML	40,000	86,940	3.477,60	
014516	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML	40,000	77,940	3.117,60	
014517	CREME PARA PENTEAR CABELO 300G	20,000	119,880	2.397,60	
014518	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	20,000	95,880	1.917,60	
014519	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	20,000	110,200	2.204,00	
Total do(s) item(ns) :				1.564.513,16	
Total geral :				2.362.642,16	



Pará
Governo Municipal de Conceição do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
014348 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML	330,0000	146,960	48.496,80
014349 FILTRO DE PAPEL (DUPLA COSTURA) Nº103	660,0000	43,040	28.406,40
014350 SACO PARA LIXO PRETO 100LTS	660,0000	316,500	208.890,00
014351 SACO PARA LIXO PRETO 50 LTS	660,0000	333,167	219.890,22
029009 SACO PARA LIXO PRETO 30L	660,0000	308,167	203.390,22
014353 SACO PARA LIXO PRETO 15 LTS	660,0000	308,167	203.390,22
029010 SABÃO EM PÓ 1KG (20X1)	660,0000	213,533	140.931,78
010944 SABÃO EM BARRA - CAIXA	1.100,0000	120,800	132.880,00
014357 ESPONJA MULTI USO LIMPEZA PESADA 109X73X20MM	550,0000	128,067	70.436,85
014358 ESPONJA DE AÇO 60G	660,0000	117,717	77.693,22
010304 DESINFETANTE 2 LT FRAGRÂNCIA SUAVE	880,0000	40,993	36.073,84
014361 LAVA LOUÇAS 500 ML	1.650,0000	72,507	119.636,55
014362 AGUA SANITARIA 5 LTS	550,0000	71,453	39.299,15
014363 PANO DE CHÃO ALGODÃO CRU 54X80CM	440,0000	651,500	286.660,00
014364 SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 1LT	330,0000	279,493	92.232,69
014365 FLANELA DE ALGODÃO 40X60	550,0000	64,087	35.247,85
014366 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	1.100,0000	111,213	122.334,30
029011 LUSTRA MÓVEIS 200ML 12X1	330,0000	72,567	23.947,11
014367 LIMPA ALUMINIO 500ML	1.100,0000	81,653	89.818,30
014368 ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 500 ML	330,0000	151,920	50.133,60
014369 PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS	880,0000	102,367	90.082,96
014165 RODO DE 40cm	220,0000	12,913	2.840,86
014370 RODO DE 60 CM	220,0000	21,993	4.838,46
014170 VASSOURA DE PELO MACIO 30cm COM CABO	220,0000	13,713	3.016,86
014256 VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	220,0000	13,730	3.020,60
014255 VASSOURA DE TALO C/ CABO DE MADEIRA	220,0000	16,160	3.555,20
014371 LIMPA PEDRAS 2 LTS	220,0000	94,827	20.861,94
014372 PANO MULTI USO 60X33	660,0000	13,493	8.905,38
014373 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8º 1 LT	330,0000	113,793	37.551,69
014374 LIMPADOR MULTI USO 500 ML	330,0000	84,920	28.023,60
014375 PA PARA LIXO EM CHAPA E CABO EM PLASTICO 80 CM	110,0000	12,580	1.383,80
014113 GARRAS LONGAS CHAPA DE FERRO 22 DENTES	44,0000	29,663	1.305,17
014376 ROLO DE FIO DENTAL 50 M	110,0000	94,127	10.353,97
029012 LIMPA CERÂMICA 1L	110,0000	81,927	9.011,97
014377 ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CERDAS NYLON	110,0000	117,920	12.971,20
014378 INSETICIDA LIQUIDO AÇÃO TOTAL 300 ML	330,0000	185,993	61.377,69
014379 VASSOURA DE VASCULHAR TELHADOS E PAREDES	110,0000	20,497	2.254,67
014380 MANGUEIRA FLEX DE 3/4 PARA JARDIM 50 METROS	44,0000	118,433	5.211,05
014381 MANGUEIRA TRANÇADA 1/2-30 METROS	44,0000	58,930	2.592,92
014382 PALITO DE DENTE ENCAPADO DESCARTAVEIS COM 2000 UNID	110,0000	23,827	2.620,97
014385 REMOVEDOR DE ESMALTE A BASE DE ACETONA 100 ML	110,0000	63,460	6.980,60
014386 LIXA PARA OS PÉS GRANDE	110,0000	60,793	6.687,23
014387 ESCOVA PEQUENA PARA LIMPEZA DE ALICATE.	110,0000	48,260	5.308,60
014388 LIXA PARA UNHA POLIDORA EM CUBO.	110,0000	76,027	8.362,97
014389 OLEO SECANTE PARA UNHAS 8 ML	110,0000	43,927	4.831,97
014390 ESMALTES CORES VARIADAS 8 ML	220,0000	34,547	7.600,34
014391 PO HEMOSTATICO ESTANCA SANGUE 90 ML	110,0000	96,877	10.656,47
014392 LIXA PARA UNHAS	220,0000	28,330	6.232,60
014393 ESFOLIANTE PARA MAOS E PES 90G	110,0000	133,227	14.654,97
014414 ESMALTE BASE PARA UNHA 8 ML	220,0000	31,213	6.866,86
014415 GUARDANAPO 33X30	330,0000	42,107	13.895,31

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010311	LIMPA VIDRO	220,0000	188,327	41.431,94
014416	SABONETE EM BARRA 90G	1.100,0000	40,253	44.278,30
014418	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA	110,0000	95,947	10.554,17
014419	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	110,0000	98,433	10.827,63
014420	SODA CAUSTICA 1KG	110,0000	219,793	24.177,23
014421	TOUCA DESCARTAVEL ATOXICO TNT COR BRANCA	110,0000	31,663	3.482,93
014423	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CMX30M	220,0000	70,560	15.523,20
014424	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 10 LTS	110,0000	46,447	5.109,17
014426	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 20 LTS	110,0000	73,513	8.086,43
014500	CESTO PARA LIXO COM TAPMA 70 LTS	110,0000	119,733	13.170,63
029013	HASTES FLEXÍVEIS DE PROLIPROPILENO	120,0000	53,893	6.467,16
029014	CREME DENTAL TUBO 90G OU BISNAGA DE 120G	100,0000	83,160	8.316,00
014504	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO P	100,0000	25,693	2.569,30
014505	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO M	100,0000	25,693	2.569,30
014506	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO G	100,0000	25,693	2.569,30
014507	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO EG	100,0000	25,693	2.569,30
014508	TALCO ANTISEPTICO PARA PÉS 140G	40,0000	108,127	4.325,08
014509	ABSORVENTE HIGIENICO COBERTURA SUAVE COM ABAS	20,0000	401,817	8.036,34
014510	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON 50ML	20,0000	109,827	2.196,54
014511	ESPONJA PARA BANHO	40,0000	107,187	4.287,48
014512	SABONETE INFANTIL GLICERINADO 80G	20,0000	45,660	913,20
014513	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 325 ML	20,0000	127,120	2.542,40
014514	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS 325 ML	20,0000	154,693	3.093,86
014515	SHAMPOO INFANTIL 480 ML	40,0000	94,247	3.769,88
014516	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML	40,0000	93,213	3.728,52
014517	CREME PARA PENTEAR CABELO 300G	20,0000	122,960	2.459,20
014518	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	20,0000	114,793	2.295,86
014519	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	20,0000	118,900	2.378,00
015081	FRALDA GERIÁTRICA TAM P (1x8)	50,0000	259,670	12.983,50
015082	FRALDA GERIÁTRICA TAM M (1x8)	50,0000	259,670	12.983,50
015083	FRALDA GERIÁTRICA TAM G (1x8)	50,0000	259,670	12.983,50
015084	FRALDA GERIÁTRICA TAM XG (1x8)	50,0000	259,670	12.983,50
Total :				2.927.310,33